Garsia autem dixit ad columbam, quod ipsa hominem tortuosum et obstinatum castigare non deberet, quoniam ex hoc damnum habere posset, quia tortuosus et obstinatus castigare se non permittit et damnum dat illis, qui ipsum castigant.

Columba autem garsiae credere noluit in consilio, quod sibi dedit, et credebat, quod simiae ipsam non audiissent de una arbore, in qua stabat. Et tunc in terram descendit ad ipsas, quae dixit eis, quod lucerna, quae dicitur noctiluca, ignis non erat.

Tunc uero simiae columbam acceperunt, quae ipsam occiderunt et comederunt.

Garsia autem dixit, quod in columba suos perdidit sermones, uerum tamen in se ipsa experientiam habuit de his, quae ad columbam praedixit» (AE, p. 749).

Si comparem ara la reacció del saig lul·lià amb la versió llatina del *Directorium humanae vitae* (p. 157), on deixo indicats de manera superficial però suficient amb números i lletres els elements estructurals més importants:

»[1] Verum quoniam hoc quod dico scio tibi non esse oportunum, et doctrinam meam scio esse vilem in oculis tuis, est verbum meum sicut verbum illius qui dixit: Non queras dirigere illum qui dirigi non potest, nec castigare qui castigari non valet. [2] Inquit D: Quomodo fuit?

[3] Inquit K.

[4] Parabola. [a] Dicitur fuisse [b] in quodam monte [c] turba simeorum. [b] Nocte vero, cum esset frigus, viderunt [c] luculam que lucet in nocte; et putantes ipsam esse ignem et congregatis multis lignis, appuerunt illam in lignis et stabant sufflantes tota nocte manibus et ore. Erat autem [b] apud quamdam arborem in qua erant [c] aues. Et descendens [c] quedam illarum dixit illis: Nequaquam laboretis, in vanum enim est; hoc quod videtis non est sicut creditis. Et cum nollent attendere suo verbo cepit eos corrigere et reprehendere cum sua sapientia. Et accedens ad eam quidam symeorum dixit ei: [d] Nequaquam dirigere velis quod non potest dirigi, nec docere qui non potest doceri, nec corrigere qui non corrigitur. Nam palis qui non potest frangi, non temptant in eo homines ensem, et lignum quod plicari non potest, noli niti plicari, quoniam quicumque facit hoc penitebit. Et non curans aus de verbo illius accessit ad eos, ut moneret et corrigeret; quam cepit vnus ipsorum et cum suis pedibus conculcauit in terra, et mortua est. [d] Cum autem sic es, non enim iuuat in te doctrina et comprehensio, maxime quia cor tuum deceptum est in vana gloria et fraude, que ambe sunt mali mores. Et scias quod quicumque intromittit se in aliquod quod eum non decet, quamuis verum sit, faciant eum corruiere opera sua, [1'] et accidit ei sicut accidit pice. [2'] Ait D.: Quomodo fuit? [3'] Ait K.: [4'] Parabola. [a'] Fuit [c'] quidam mercator [b'] in terra Persie [...].etc.»